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XVI Oddział Immunologii Klinicznej i Pediatrii

Ordynator: dr n. med. Aleksandra Lewandowicz-Uszyńska

Pielęgniarka Oddziałowa: lic. Barbara Stachowiak

 

Kontakt

Sekretariat oddziału: 71/ 39 25 396
Telefoniczna rejestracja na badania diagnostyczne zaburzeń odporności:
poniedziałek - piątek w godzinach 9:00-11:00

Ordynator: 71/ 39 25 397
Dyżurka lekarska: 71/ 39 25 395
Pielęgniarka Oddziałowa: 71/ 39 25 393
Dyżurka pielęgniarska: 71/ 39 25 394

 

Działalność oddziału

Oddział kierowany przez dr n. med. Aleksandrę Lewandowicz-Uszyńską, specjalistę z zakresu pediatrii i immunologii
klinicznej, pełniącej funkcję Wojewódzkiego Konsultanta w dziedzinie immunologii klinicznej Województwa Dolnośląskiego.
Funkcję pielęgniarki oddziałowej pełni lic. Barbara Stachowiak.

Oddział posiada 18 łóżek, rozmieszczonych w 11 salach (wszystkie z węzłem sanitarnym), w tym 3 separatki ze śluzami, 1
salę intensywnego nadzoru w której dokonuje się przetoczenia preparatów immunoglobulin pod ścisłym nadzorem lekarsko-
pielęgniarskim.
Oddział ma wydzieloną część niemowlęcą, gabinet zabiegowy, specjalną łazienkę dla osób niepełnosprawnych, świetlicę dla
dzieci, pomieszczenie socjalne dla rodziców.

Zakres diagnostyki i leczenia

Oddział zajmuje się między innymi:

diagnostyką i leczeniem pierwotnych i wtórnych niedoborów odporności,
leczeniem oportunistycznych zakażeń bakteryjnych, grzybiczych, wirusowych i pierwotniakowych,
leczeniem wybranych chorób autoimmunizacyjnych,
leczeniem czynnikiem stymulującym wzrost kolonii komórkowych,
oceną funkcji układu odpornościowego przed kwalifikacją do szczepień u dzieci w trudnych sytuacjach klinicznych,
diagnostyką gorączek nawrotowych,
diagnostyką i leczeniem Zespołu Kawasaki,
diagnostyką i leczeniem PIMS-TS (wieloukładowy zespół zapalny określany "dziecięcym zespołem pocovidowym"),
opieką nad pacjentem po przebytym zakażeniu SARS-CoV-2 (którzy rozwinęli PIMS-TS),
stanowi zaplecze ogólnopediatryczne dla szpitalnej Izby Przyjęć, pełniącej 24-godzinny dyżur pediatryczny.

W Oddziale realizowany jest program terapeutyczny leczenia substytucyjnego dożylnymi i podskórnymi preparatami
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immunoglobulin w przypadku ich deficytu, który jest finansowany przez NFZ (program lekowy - Leczenie pierwotnych
niedoborów odporności u dzieci).

Personel Oddziału prowadzi coroczne warsztaty dla dzieci i rodziców z zakresu terapii domowej podskórnymi preparatami
immunoglobulin, dając możliwość spotkania się dzieci i ich rodziców w atmosferze zabawy i relaksu.

Personel

W Oddziale zatrudnionych jest 6 lekarzy z drugim stopniem specjalizacji z zakresu pediatrii, w tym dwie osoby posiadają
dodatkowo specjalizację z zakresu immunologii klinicznej, 2 osoby ukończyły staże do specjalizacji z immunologii klinicznej,
oczekują na egzamin. 10 lekarzy odbywa specjalizację z zakresu pediatrii w ramach rezydentury.
13 dyplomowanych pielęgniarek sprawuje opiekę nad pacjentami Oddziału Immunologii: 6 pielęgniarek posiada specjalizację
z zakresu pediatrii, 4 z nich posiada licencjat z pielęgniarstwa, a 1 tytuł magistra.

Działalność dydaktyczna

Oddział stanowi bazę dydaktyczną i naukową dla III Katedry Pediatrii i Kliniki Immunologii i Reumatologii Wieku Rozwojowego
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu (Kierownik: dr n. med. A. Lewandowicz-Uszyńska), gdzie prowadzone są zajęcia dla
studentów III i VI roku Wydziału Lekarskiego z zakresu pediatrii dla studentów polsko i anglojęzycznych, oraz szkoleniową dla
pielęgniarek Wyższej Szkoły Medycznej.

Oddział otrzymał akredytację Ministerstwa Zdrowia do kształcenia specjalizacyjnego z zakresu pediatrii i immunologii
klinicznej oraz organizuje kursy i szkolenia z tego zakresu we współpracy z Dziekanatem Kształcenia Podyplomowego
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, z Centrum Medycznym Kształcenia Podyplomowego w Warszawie, Sekcją
Immunologii Wieku Rozwojowego Polskiego Towarzystwa Immunologii Doświadczalnej i Klinicznej oraz Polską Grupą Roboczą
ds. Pierwotnych Niedoborów Odporności. Dzięki temu zapewniamy kształcącym się lekarzom możliwość podnoszenia swoich
kwalifikacji i realizację programu specjalizacyjnego.

 

Lokalizacja oddziału

Budynek A3, III piętro
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